令和６年３月２２日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市川口の若手有志で作るまちづくり団体「越後川口エンジン」から、ＪＲ越後

川口駅前桜並木ライトアッププロジェクトに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
駅前桜並木を開花に合わせてライトアップ

越後川口夜桜さんぽを開催

日 時 ３月２５日（月）～４月１５日（月）午後６時～９時

場 所 ＪＲ越後川口駅前桜並木（長岡市東川口６９３－２）

内 容

イベントの主旨

花見から考える地域景観の保全と今月卒業した川口中学校３年生制

作のメッセージ風車を掲示することで、マイレール意識（地域の鉄道に

親しみを持ち、住民自らが守り育てていく意識）の醸成を図るため、東

日本旅客鉄道株式会社新潟支社と川口支所のサポートを得てスタート

したプロジェクトです。

１ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）

 ①ＪＲ越後川口駅前桜のライトアップ

18：00～21：00

※上記期間の開花中のみとします。

 ②メッセージ風車展示

駅待合室に、川口中学校３年生が制作した

メッセージ木札付の風車を展示

※上記期間中常時展示しています。

２ 主 催  越後川口エンジン

問 い

合わせ

越後川口エンジン代表 青柳 拓

電話０２５８－８９－２０５２（㈱青柳工務店内）

情報提

供課名
川口支所地域振興・市民生活課 小林 電話０２５８－８９－３１１１

3

2024 3 25 4 15

18: 00 21: 00

JR ( )
JR

JR
Eat Be at Kitc he n